PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.480/2025

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
PARA  FORMAÇÃO  DE CADASTRO RE-
SERVA  PARA  EVENTUAL  CONTRATA-
ÇÃO,  POR  EXCEPCIONAL  INTERESSE
PÚBLICO, DE ASSISTENTE SOCIAL, EN-
GENHEIRO AMBIENTAL E PSICÓLOGO

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica
Municipal, e considerando:

a)  o  Edital  SMA N.º  006/2024,  que  estabelece  normas para  o processo  de
seleção  de ASSISTENTE  SOCIAL,  ENGENHEIRO  AMBIENTAL  E  PSICÓLOGO,
aprovado pelo Decreto Municipal n.º 7.045/2024; e

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 000204/2025.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final, após prova prática, do processo se-
letivo simplificado – Edital SMA N.º 006/2024, aprovado pelo Decreto n.º 7.412/2024, visan-
do formação de cadastro reserva para eventual contratação temporária, por excepcional inte-
resse público, de Assistente Social, Engenheiro Ambiental e Psicólogo.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 7.479/2025 - EDITAL SMA N.º 005/2024

ANEXO ÚNICO

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº7.480/2024

ANEXO ÚNICO

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-

CADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA EVENTUAL CONTRA-

TAÇÃO, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE ASSISTENTE SOCIAL, ENGE-

NHEIRO AMBIENTAL E PSICÓLOGO CONFORME EDITAL Nº 006/2024, DECRETO Nº

7.412/2024 DO MUNICIPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ, ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

EDITAL Nº 006/2024

RESULTADO FINAL

ASSISTENTE SOCIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICA-
ÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1°
Marcilene Campo Dall’Orto

Moreto
80

2º Lara Bassani de Oliveira 80

3° Karlucy Spalenza Perini 74

4° Ana Luzia Bosa 69

5° Brenda Emilia Clabunde 61

6° Ana Santos de Almeida 60

7° Antonio Carlos da Conceição 56

8°
Schirley Amorim Veloso Bar-

bosa
43

9º Ana Paula Salvalaio 34

10°
Karoline Araújo Vago Hack-

bardt
34

11° Adriana Calvi 20

12° Maria José Concolato Vieira 20

-------------------- Alcineia Bellato Eliminado conforme título V:

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

---

Item 5: O candidato deverá entregar a documentação abaixo relacio-
nada exigida juntamente com o Requerimento de Inscrição e instru-
mento procuratório (se for o caso) em envelope lacrado (citado no
item 4):
II – comprovante original de situação cadastral do CPF emitido pelo
site da receita federal (disponível no sítio: www.receita.fazenda.-
gov.br);

III - certidão em original de Quitação Eleitoral emitida pelo Tribu-
nal Superior Eleitoral (disponível no sítio: http://www.tse.jus.br);

ASSISTENTE SOCIAL AUTODECLARADOS NEGRO OU PARDO

CLASSIFICA-
ÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1° Ana Santos de Almeida 60

2º
Antonio Carlos da Concei-

ção
56

3°
Schirley Amorim Veloso

Barbosa
43

ENGENHEIRO AMBIENTAL AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICA-
ÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1° Cristiano Francisco Aragão 31

ENGENHEIRO AMBIENTAL AUTODECLARADOS NEGRO OU PARDO

CLASSIFICA-
ÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1° Cristiano Francisco Aragão 31

PSICÓLOGO

CLASSIFICA-
ÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1º
Elaine Fiorentini da Silva

Torezani
80

2º Renato Luchi Marassati 80

3° Alano Kapiche Belz 63

4° Rita Silva Rissi 20

5° Fernanda Zuffelato Volpi 20

6° Lorena Pereira Colombo 14

7° Matheus Souza Galletti 10

8° Helena Lamborghini Pagel 10

9° Eloyza Tessarolo Braun 10

10° Leticia Roldi de Souza 04

--------------------
---

José Vando Volpi Junior

Eliminado conforme título V:

Item 5: O candidato deverá entregar a documentação abaixo relacionada
exigida juntamente com o Requerimento de Inscrição e instrumento pro-
curatório (se for o caso) em envelope lacrado (citado no item 4):
II – comprovante original de situação cadastral do CPF emitido pelo site
da receita federal (disponível no sítio: www.receita.fazenda.gov.br);

IV - fotocópia do Certificado de Reservista, ou documento equivalente,
ou ainda dispensa de incorporação (para candidatos do sexo masculino);

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível para o âmbito
de atuação pleiteada.

a) diploma ou Certidão de conclusão de curso, acompanhada do respec-
tivo histórico escolar.

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA CONFORME DECRETO Nº 7.413/2024

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.